令和 7年 5月 7 日

一般社団法人 日本樹木医会

 東京都支部 会員各位

一般社団法人 日本樹木医会

東京都支部 支部長 和田博幸

日本樹木医会東京都支部 令和 7年度 第 1回実地研修会のご案内

令和 7年度 第 1回実地研修会を下記のとおり開催いたします。受講を希望される方は当支部のホーム

ページ（http://jumokui-tokyo.jp/）よりお申し込みください。なお、本研修は樹木医 CPD プログラムに

申請中です。

１ 開催日時  令和 7年 6月 14日（土）9時 35分～12時 05分

            ※小雨決行（荒天時は中止。登録いただいたメールアドレスへ

お知らせいたします）

２ 集    合  JR熊川駅改札前 9時 35分

          （解散は JR拝島駅となります）

３ 募集対象  日本樹木医会東京都支部会員（定員 50名前後）

※定員を超えた場合は参加を相談させていただく可能性があります。

樹木医 CPD：2.5単位（申請予定）

４ 募集〆切  令和 7年 6月 6日（金）※事前準備の関係上、厳守でお願いします。

５ 研修内容

    題目： クビアカツヤカミキリの発生状況と防除について（仮）

 講師： 和田博幸氏（（一社）日本樹木医会 東京都支部 支部長）

        西山正大氏（（公財）日本花の会 主任研究員）

        小林 明氏（（一社）日本樹木医会 事務局長代行）

 ６ 持ち物   動きやすい服装、筆記用具等

７ その他   東京都環境局でクビアカ防除のテキストがダウンロードできます。

        出席希望者は各自ダウンロードしてご用意ください。

https://www.kankyo.metro.tokyo.lg.jp/nature/animals_plants/400100a20191204115758336

https://www.kankyo.metro.tokyo.lg.jp/nature/animals_plants/400100a20191204115758336

８ 受講受付  東京都支部のホームページ（http://jumokui-tokyo.jp/）よりお申し込みください。

問 合 せ 先 一般社団法人日本樹木医会東京都支部

（E メールのみ） 副支部長 阿部好淳

 cormorant11@yahoo.co